

MEMO


Voor : Gemeenteraad, fractie PRO Sliedrecht t.a.v. de heer Pauw


Van : Wethouder Paas / Wethouder Spek


Datum : 7 November 2023


Betreft : Beantwoording technische vragen inzake hondenbelasting/begroting 2024


Vragen :
Ten aanzien van de hondenbelasting hebben wij in het kader van de begroting 2024 e.v. de volgende vragen. Hierin zijn wij op zoek naar het exact te dekken bedrag per jaar bij eventuele afschaffing. Op 30 juni ontvingen wij al ene overzicht hierin omtrent opbrengsten en kosten GBD.


Vragen:

1. Op pagina 45 schrijft u "Hondenbelasting is in de wet geregeld. De inkoop van poepzakjes, het legen van afvalbakken, de aanschaf, onderhoud en bediening van de hondenpoepzuiger worden gedekt uit deze inkomsten." Graag ontvangen wij een overzicht van de exacte bedragen in 2021-2022 en de prognose 2023.

2. Is de inning van de hondenbelasting direct te beëindigen in de DVO van de GBD met andere woorden als besloten wordt tot afschaffing vervallen dan ook de kosten?


Antwoord vraag 1)
De geprognotiseerde opbrengst van 2023 bedraagt €115.000. De opbrengsten voor 2021 en 2022

waren respectievelijk €102.000 en €104.000. De uitvoeringskosten GBD voor 2021 en 2022 waren voor beide jaren afgerond €11.000.


Kosten 2023:

Uitvoeringskosten Gemeentebelastingen en Basisinformatie Drechtsteden € 14.000 1)

Kosten poepzakjes € 3.000
Legen afvalbakken (30 uur per week)      € 60.000

Inzet hondenpoepzuiger (6 uur per week)     € 12.000
Kosten hondenpoepzuiger (kapitaallasten)     €   2.000

Kosten onderhoud honden-uitrenplaatsen     € 32.000 2)
          ------------

          €123.000

          ======
1)

Na eventuele afschaffing van de hondenbelasting komen de uitvoeringskosten GBD contractueel
nog twee jaar ten laste van de gemeente (zie antwoord op vraag 2).


2)
De werkzaamheden voor de honden-uitrenplaatsen worden gecombineerd met andere

werkzaamheden in de openbare ruimte. Exacte kosten laten zich daardoor minder scherp bepalen.


Antwoord vraag 2)

Nee, hiervoor geldt een termijn van twee jaar voor.

